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fra afregningsperioder, hvor betalingsfristen udløber tidligst den 15. maj 2003. Godtgørelsesord- 
ningen ophører, således at der ikke udbetales godtgørelse for afregningsperioder, hvor betalings- 
fristen er senere end den 14. maj 2005. Dog bemyndiges skatteministeren til at kunne afvikle 
godtgørelsesordningen på et tidligere tidspunkt. 

Selve godtgørelsen ydes efter virksomhedens eget valg enten som et fast beløb pr. angivelse 
for hver angivelsesperiode eller med 0,1 promille af det indbetalte momstilsvar og/eller indbetalte 
A-skat og AM-bidrag. Der ydes kun fast godtgørelse for én angivelse pr. angivelsesperiode - 
eventuelle efterangivelser vedrørende en given afregningsperiode udløser således ikke yderligere 
godtgørelse. Virksomhederne kan således for den enkelte angivelses- og afregningsperiode vælge 
mellem den faste godtgørelse eller promillegodtgørelsen eller en kombination af disse således, 
at f.eks. virksomhedens momsindbetaling udløser promillegodtgørelse mens virksomhedens an- 
givelse vedr. A-skat og AM-bidrag udløser en fast godtgørelse på 15 kr. 

Bemyndigelsen til skatteministeren om at kunne fastsætte nærmere regler om administratio- 
nen af godtgørelsesordningen er anvendt til at fastsætte fremgangsmåden for virksomhedernes 
og de indeholdelsespligtiges modtagelse af godtgørelsen. Godtgørelsen fratrækkes ved virksom- 
hedens egen foranstaltning forinden indbetalingen af tilsvaret vedr. moms, A-skat og AM-bidrag. 
Det vil fortsat være det fulde tilsvarsbeløb, som konteres på § 38. 

De omtalte bemyndigelser til Skatteministeren er udmøntet ved bekendtgørelse nr. 333 af 8. 
maj 2003. 

Den midlertidige godtgørelsesordning skønnes at indebære et provenutab på 2 mio.kr. for 
staten (ekskl. ToldSkat) i 2003, samt en provenugevinst på skønsmæssigt 8 mio.kr. i 2004, 34 
mio.kr. i 2005 og 49 mio.kr. årligt herefter. 

Administrationen af godtgørelsesordningen i sig selv forventes ikke at medføre nævneværdig 
merbelastning af ToldSkat, idet godtgørelsen forudsættes fratrukket automatisk af virksomheder, 
lønservicebureauer mv. i forbindelse med indbetalingen af moms og A-skat mv. Der forudsættes 
indbygget automatik i ToldSkat's opkrævnings- og regnskabssystemer, som kan håndtere godt- 
gørelsen. Udgifterne hertil forventes at være 2 mio.kr. 

Der påregnes endvidere udgifter på 2,7 mio.kr. til trykning og udsendelse af informations- 
materiale samt udarbejdelse af særlige løsninger på ToldSkats hjemmeside på internettet. 


